
65NR. 5 • 2020

AV GIFT

I EU for svin ner det år lig 
ca. 50 mil li ar der euro  
gjen nom moms be dra ge ri.  
For å for hind re moms-
bedrage ri ene inn fø rer  
EU-kom mi sjo nen en stor  
re form av mva-syste met.

End rin ge ne vil også på vir ke virk som
he ter i Norge som har in ter na sjo na le 
trans ak sjo ner i EU. De før s te reg le ne i 
moms re for men tråd te i kraft al le re de 
fra 1. ja nu ar 2020 gjen nom fire så kal te 
«Quick fix es» – reg ler som in ne bæ rer 
stør re flek si bi li tet når det gjel der reg
le ne for konsignasjonslagre og kje de
han del. Sam ti dig har mo ni se rer man og 
øker do ku men ta sjons kra ve ne til reg
le ne om mvafri EUva re han del.

Be vis kra ve ne i kje de trans ak sjo ner blir 
sam kjørt med fel les reg ler der be vis
kra ve ne in nen for EU blir har mo ni sert. 
Do ku men ta sjons kra ve ne må over hol
des for å kun ne fak tu re re le ve ran sen 
av gifts fritt.
1. Krav om at kjø pe re har et mva

num mer inn fø res for å sel ge va re ne 
uten mva til virk som he ter i and re 

EUland. Le ve ran dø rer må angi 
kun dens mvanum mer på fak tu ra
ene for å fak tu re re va re le ve ran sen 
av gifts fritt mel lom EUland.

2. Det inn fø res nye og strenge krav 
om hvil ke hand lin ger som kre ves 
for å be vi se at va re le ve ran sen har 
skjedd til til et an net EUland. 
Va re ne kan kun sel ges uten mva 
når når de for la ter et EUland for å 
trans por te res til et an net EUland.

3. En for enk lings re gel for konsigna
sjonslagre inn fø res. I dag kre ves i 
de fles te til fel le ne en mvare gist re
ring i det lan det du har et slikt 
la ger, men med de nye reg le ne slip
per du mvare gist re rin gen for virk
som he ten i det lan det. Det pre si se
res at det først må fore lig ge en kon
signasjonsavtale, jf. re gel ver ket når 
sel ger og kjø per inn går en av ta le 
om at kjø per har rett til å over ta 
ei er ska pet til va re ne i frem ti den. 
Reg le ne vil da an ven des hvis va re ne 
i for bin del se med av ta len trans por
te res fra et EUland til et an net.

4. Ved kje de trans ak sjo ner, dvs. fle re 
om set nin ger av en vare der det bare 
skjer en fy sisk trans port av va ren 
fra før s te til siste ledd, inn fø res det 
en re gel for å be stem me om set
nings lan det for va re ne, når en mel
lom mann be sør ger trans por ten. 
Som ho ved re gel vil det kun være 
han de len i før s te ledd, dvs. sal get 
til den før s te mel lom hand le ren som 

kan skje som et mvafritt EUva re
salg. Fra 2020 kan den før s te mel
lom hand le ren vel ge at det istedet 
kan være den nes te mel lom hand le
ren som skal være mvafri. Det 
in ne bæ rer at sal get fra den før s te 
virk som he ten i kje den skal fak tu re
res med mvasat sen i det lan det 
hvor den er hjem me hø ren de. Det te 
for ut set ter at den før s te mel lom
hand le ren er mvare gist rert i det 
før s te lan det.

Virk som he ter i Norge må for hol de seg 
til dis se reg le ne hvis de in vol ve res i 
kjøp el ler salg av va rer mel lom to EU
land.

Quick fix es:

Har mo ni ser te  
mva-reg ler i EU  
fra 2020 og 2021

Fokus på tollbehandling
I en artikkelserie vil vi sette søkelys 
på spørsmål knyttet til tollbehand
ling av varer. Artiklene vil blant 
annet omfatte import og eksport
prosedyrer, regelverket knyttet til 
frihandelsavtaler, særavgifter og 
tiltak i forbindelse med Brexit. 
Forfatterne er tollrådgivere ved 
BDO Advokater AS.
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